
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00180-2021-947-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 947/2021/017 (Povodňové zabezpečovací práce v korytě netoku, IDVT 

10218590 v k.ú. Žehuň) ze dne 15.9.2021  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Karlem Fišerem, ředitelem OŘ východní Čechy, na základě pověření ze dne 21. 12. 2020  

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxxxx xxxxx, specialista vodního hospodářství 

 tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                , správce toků  

                                                tel.:  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavitelství - Mutl, s.r.o. 

se sídlem Lorecká 465, 284 01, Kutná Hora - Hlouška 

IČO: 290 16 037 

DIČ: CZ29016037 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 160122 

zastoupená: Roman Mutl, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu: 107-2314670217/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

947/2021/017 ze dne 15.9.2021 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.9.2021 Smlouvu o dílo č. 947/2021/017 (dále jen 

„smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo Povodňové zabezpečovací práce v korytě netoku, 

IDVT 10218590 v k.ú. Žehuň, evidenční číslo zakázky: SML-00180-2021-947 (dále jen 

„dílo). 

 

2. Při realizaci díla došlo po domluveném snížení hladiny v korytě netoku Odpadu od 

bezpečnostního přelivu o cca 1 m z rybníku Žehuň, k obnažení dalších kmenů, které při 

zadání zakázky nebyly vidět a byly nutné z průtočného profilu odstranit. Proto byly nasazeny 

dva bagry, tak aby se práce stihly před úplným vypouštěním rybníku Žehuň, což by 

znemožnilo realizaci těchto zabezpečovacích prací z důvodu podmáčení okolních pozemků 

při prováděném vypouštění.  

Potřeba víceprací je nutná pro úplné dokončení zabezpečovacích prací a byla odsouhlasena 

příslušným správcem toků. 

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 1 smlouvy takto: 

-  vícepráce 61.360,- Kč bez DPH,  

tj. rozdíl a navýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí  61.360,- Kč bez DPH.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 2,  který nově zní takto: 

„Celková cena za dílo nepřekročí částku 261.360,- Kč“ 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis odsouhlasených prací 

 

 

 

V Hradci Králové dne:                                       V Hradci Králové dne:  

 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………………                    ……………………………………......... 

           Ing. Karel Fišer                                                                Roman Mutl 

   ředitel OŘ východní Čechy                                                          jednatel 

           Lesy České republiky, s.p.                                         Stavitelství - Mutl, s.r.o. 

 




